РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

ул. Джабраиловой ул., д.36, с.Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;
тел.: +7(87248)-2-12-42, тел./факс+7(87248)-2-13-90; e-mail: kkentrayon@e-dag.ru, https://www.kmr05.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/£Г» (% 2023 г.

О районной комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения администрации МР «Каякентский район»

В целях повышения безопасности дорожного движения и в связи с
кадровыми изменениями, руководствуясь подп. 5 п. 1 ст. 14 Федерального
закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», администрация района
постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о районной комиссии по
обеспечению безопасности дорожного движения администрации
муниципального района «Каякентский район» (Приложение №1).

2. Утвердить прилагаемый Состав районной комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения администрации муниципального района
«Каякентский район» (Приложение №2).

3. Признать утратившими силу постановления администрации района от
от 31 марта 2008 г. №133 и от 20 апреля 2012 г. №96 «О районной комиссии по
обеспечению безопасности дорожного движения» со всеми последующими
изменениями.

4. Отделу информационных технологий администрации района (Расулов
М.А.) обеспечить размещение постановления на официальном сайте
администрации района ( ) и опубликовать в районной газете «Луч www.kmr05.ru
справедливости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава

исп. Арсланбеков Н.Н.

Согласовано:
Айгумов А.Г.
Бабаев М.М.

М.М. Эльдерханов
।

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru
http://www.kmr05.ru

Приложение №1

ДЕЛЛ

от «

ВЕРЖДЕНО:
ением администрации
аякентский район»

2023 г. № ///

ПОЛОЖЕНИЕ
о районной комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения администрации муниципального района
«Каякентский район»

1. Общие положения
1.1. Районная комиссия по обеспечению безопасности дорожного

движения (далее - Комиссия) создается при администрации муниципального
района «Каякентский район» и является координационным органом по
вопросам единой политики и обеспечения безопасности дорожного движения.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми
актами Республики Дагестан, муниципальными правовыми актами и
настоящим Положением.

2. Задачи и функции Комиссии
2.1. Основными задачами Комиссии являются:
- координация деятельности дорожных и транспортных организаций

независимо от форм собственности, контролирующих и надзорных служб по
вопросам обеспечения безопасности дорожного движения;

о рганизация разработки и выполнение мероприятий по
предупреждению аварийности на автомобильном транспорте и в дорожном
хозяйстве;

- подготовка предложений по предупреждению аварийности на дорогах.
2.2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет

следующие функции:
- проводит анализ причин дорожно-транспортных происшествий на

территории МР «Каякентский район» и определяет основные направления в
работе по обеспечению безопасности дорожного движения;

- участвует в работе совещаний, конференций, выставок по вопросам
обеспечения безопасности дорожного движения, содействует реализации
принятых на них рекомендаций.

3. Организация деятельности Комиссии
3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации

района.
3.2. Комиссия состоит из: председателя Комиссии, заместителя

председателя Комиссии, секретаря Комиссии, членов Комиссии.

3.3. Деятельность Комиссии организует председатель Комиссии, а в его
отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

3.4. Председатель Комиссии созывает заседания Комиссии;
3.5. Подписывает протокол заседания Комиссии и иные документы,

направляемые от имени Комиссии;
3.6. Осуществляет иные полномочия в пределах компетенции Комиссии.
3.5. Секретарь Комиссии:
3.5.1 Принимает заявления и предложения, поступающие в Комиссию;
3.5.2 Готовит материалы по рассматриваемым Комиссией вопросам;
3.5.3 Формирует проект повестки заседания Комиссии;
3.5.4 Направляет членам Комиссии материалы к очередному заседанию

Комиссии;
3.5.5 Ведет протоколы заседаний Комиссии;
3.5.6 . Подготавливает документы, направляемые от имени Комиссии.
3.6. Член Комиссии:
3.6.1 Лично участвует в работе Комиссии и при голосовании по всем

вопросам, рассматриваемым Комиссией;
3.6.2 Вносит на рассмотрение Комиссии предложения, участвует в их

подготовке, обсуждении и принятии по ним решений.

4. Порядок работы Комиссии
4.1. Основной формой работы Комиссии является заседание. Комиссия

проводит заседания по мере необходимости. По решению председателя
Комиссии либо заместителя председателя Комиссии (в случае временного
отсутствия председателя Комиссии) могут проводиться внеочередные
заседания Комиссии.

4.3. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и
считаются принятыми, если за них проголосовали более половины членов
Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов
Комиссии голос председательствующего на заседании является решающим.

4.4. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии,
который подписывает председатель Комиссии, а в случае его отсутствия
заместитель председателя Комиссии.

5. Порядок внесения изменений и прекращение
деятельности Комиссии

Изменения в Положение и состав Комиссии, а также прекращение
деятельности Комиссии осуществляются в соответствии с постановлением
администрации района.

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО:
администрации

район»

» 2023г. № /У/

комиссии по обеспечению безопасности дорожного
движения при администрации мр «каякентский район»

1. Эльдерханов М.М. - глава района (председатель комиссии);

2. Айгумов А.Г. - заместитель главы администрации района
(заместитель председателя комиссии);

3. Багомедов Р.А. - начальник ОГИБДД ОМВД России по
Каякентскому району
(заместитель председателя комиссии);

4. Абакаров А.М.
Члены комисси:

- Директор филиала «РСУ» - «Каякент»;

5. Арсланбеков Н.Н. - руководитель аппарата АТК района

6. Рашидов М.Р. - начальник МКУ «Управление
образования» МР «Каякетский район»;

7. Абдулжамалов Н.А. - главный врач ГБУ РД «Каякентская ЦРБ»
(по согласованию);

8. Темирбеков М-З.А. - и.о. главного редактора газеты «Луч
справедливости»;

9. Абдуллаев Р.А. - начальник МБУ «УЖКХ и КС
МР «Каякентский район»;

10. Г аджибагомедов Р.К. - заместитель руководителя ГКУ РД
«Центр организации дорожного
движения» (по согласованию).